Администрация Еманжелинского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

456574, улЛесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,
ОГРН 1<Е27401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05,9-34-35

« Л »  J A _______ 2024 г. № УЛ_

О запрете применения пиротехнических
изделий на территории Еманжелинского
сельского поселения и обеспечении пожарной
безопасности в период новогодних и
рождественских мероприятий.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи с
требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года
№ 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и
использовании пиротехнических изделий», в целях предотвращения возникновения
пожаров, уничтожения имущества граждан и организаций, снижения количества
пострадавших на них людей, в период празднования новогодних и рождественских
праздников на территории Еманжелинского сельского поселения:

1. Запретить применение пиротехнических изделий (фейерверков) при
проведении Новогодних и Рождественских мероприятий на территории Еманжелинского
сельского поселения на территории улиц, скверов, площадей, не обеспечивающих
безопасности граждан; на территории, непосредственно прилегающей к зданиям, в том
числе, жилым домам. Площадки для применения пиротехнических изделий на
территории Еманжелинского сельского поселения отсутствуют.

2. Разместить на информационных стендах инструкции и памятки по
соблюдению и выполнении правил пожарной безопасности в новогодние праздничные
дни, памятки о мерах пожарной безопасности в быту, памятки о мерах пожарной
безопасности при применении пиротехнических изделий.

3. Обнародовать настоящее Распоряжение на информационных стендах, в том
числе на официальном сайте Еткульского муниципального района в разделе
Еманжелинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Еманжелинского сельского поселения